
Responsabile: Arch. Fabio Stefano Lacinio

DETERMINAZIONE

(1) Determinazione N. 18 (2) del09-05-2018
(3) Procedimento N. _______ (4) N. d’ordine Reg. Settore 18
N. d’ordine Reg. Generale 1174 del09-05-2018

OGGETTO: Funzioni Regionali Delegate - Oneri istruttori di cui all'art. 10bis L.R. 20/2009 e
ss.mm.ii.- Aggiornamento ISTAT 2018 come da allegato A approvato con DCS
n. 107 del 28/03/2018.

IL DIRIGENTE ADOTTANTE
Arch. Fabio Stefano Lacinio

Brindisi, lì 09-05-2018 ____________________________

L’Istruttoria del presente provvedimento, ai sensi del vigente regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi(5), è stata curata da arch. Teodoro Indini.

Brindisi, lì 09-05-2018



Oggetto: Funzioni Regionali Delegate - Oneri istruttori di cui all’art. 10bis L.R. 20/2009 e ss.mm.ii.-
Aggiornamento ISTAT 2018 come da allegato A approvato con DCS n. 107 del 28/03/2018.

Premesso:

Che- l’art. 10 bis della 10bis L.R. 20/2009 Oneri istruttori in materia di paesaggio: 1) Le spese
istruttorie per il rilascio di atti autorizzativi e pareri in materia di tutela del paesaggio previsti dal
D.Lgs. 42/2004 e successive modificazioni e integrazioni o dalla pianificazione paesaggistica
regionale sono poste a carico dei soggetti proponenti, fatta eccezione per gli enti locali, sulla base
di tariffe definite con il regolamento regionale e aggiornate con cadenza triennale; 2) Con
decorrenza dalla data di entrata in vigore della presente legge, le istanze inoltrate alle autorità
competenti per il rilascio di atti autorizzativi e pareri in materia di tutela del paesaggio di cui al
presente articolo devono essere corredate, pena il non avvio dell’iter istruttorio, della certificazione
di avvenuto versamento della relativa tariffa di riferimento. In fase di prima applicazione le tariffe da
versare a favore delle autorità competenti sono riportate nella Tabella 1.

Che con Deliberazione CS p CC. n.09/2018 è stato approvato il il nuovo testo del Regolamento per
il funzionamento e la composizione della Commissione locale Integrata modificato ai sensi di
quanto disposto con DGR Puglia n.965 del 13/06/2017 con competenze in materia di

l.r. n.17/2015 “Disciplina della tutela e dell'uso della costa”;�

l.r. n.20/2009 “Norme per la pianificazione paesaggistica”;�

l.r. n.44/2012 “Disciplina regionale in materia di valutazione ambientale strategica”;�

l.r. n.19/2013 “Norme in materia di riordino degli organismi collegiali operanti a livello�
tecnico-amministrativo.

Che è istituito nel bilancio comunale capitolo in entrata n.181 “proventi derivanti dalle funzioni
regionali delegate”, correlato al capitolo in uscita 9136 art.7 “spese per la gestione delle funzioni
regionali delegate”; coerente con il Piano Economico di Gestione vigente;

Che con deliberazione CS p GC n. 107 del 28/03/2018, è stata approvata, tra l’altro la tabella “A”
relativa Adeguamento annuale del costo di costruzione - Testo Unico dell'Edilizia - D.P.R. n. 380
del 06 giugno 2001 e ss.mm.ii. - Art. 16 Contributo per il rilascio del permesso di costruire (già art.3
della legge n. 10 del 28 gennaio 1977 ed aggiornamento degli oneri di urbanizzazione di cui all'art.
5 della stessa legge) che stabilisce l’aliquota da applicare per gli aggiornamenti annuali all’indice
ISTAT per il corrente anno 2018

Considerato:

Che con l’applicazione di quanto approvato con la DCS n. 107/2018 sono state aggiornate d’ufficio
le schede relative agli oneri correlati ai procedimenti regionali delegati a questa A.C. come stabilito
in premessa ed in particolare:

R01 Variazioni percentuali ISTAT rispetto ai valori di investimento per l’esecuzione di�
opere, piani e programmi;

R02 Pareri, Autorizzazioni e accertamenti Funzioni Regionali Delegate;�

R03 Indennità risarcitoria del danno ambientale DM 26/09/1997;�

Per quanto premesso e considerato

Vista la DCS n. 13/2017 relativa all'assetto organizzativo dell’Ente;�



Visto il Regolamento comunale per l'attuazione della mobilità interna di ufficio;�

Vista il provvedimento Commissariale n.8931/2018 di assegnazione a nuovo settore;�

Viste le DD.CC. SS n. n. 60 del 14.02.2012 e n.09 del 20/02/2018 in merito alle competenze del�

responsabile incaricato alle funzioni regionali delegate;

Visto il provvedimento Commissariale n.06 del 01/03/2018 e ss.mm.ii. di proroga degli incarichi�

dirigenziali;

Considerato che il seguente atto non comporta impegno di spesa e/o oneri a carico dell’ente;�

DETERMINA

Approvare l’aggiornamento ISTAT 2018 relativo agli oneri correlati alle Funzioni Regionali�

Delegate di cui all’art. 10bis L.R. 20/2009 e ss.mm.ii come da allegato A approvato con DCS n.

107 del 28/03/2018 e riportato nei seguenti allegati parte integrante e sostanziale della presente:

R01 Variazioni percentuali ISTAT rispetto ai valori di investimento per l’esecuzione di opere,�
piani e programmi;

R02 Pareri, Autorizzazioni e accertamenti Funzioni Regionali Delegate;�

R03 Indennità risarcitoria del danno ambientale DM 26/09/1997;�

Prendere atto che, nel rispetto delle disposizioni di cui al P.T.C.P. dei Comune di Brindisi vigente,�

la sottoscrizione del presente provvedimento attesta l'insussistenza di situazioni di conflitto di

interesse, il rispetto dei livelli essenziali di trasparenza e l'adozione delle misure abbinate al

processo correlate al grado di esposizione al rischio;

IL DIRIGENTE
(Arch. Fabio Stefano Lacinio)



_______________________________________________________________________________________

RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Notificatore Comunale di Brindisi, dichiara di aver oggi __________ notificato

il presente provvedimento  intestato a __________________________________________________

consegnandola  nelle mani del Sig. _____________________________________________________

che ha sottoscritto in segno di  ricevimento.

               Il Ricevente Il Notificatore

_________________________                                           __________________________

A ciascuna determinazione dirigenziale dovrà essere assegnato un numero d’ordine progressivo di Settore sino(1)
alla chiusura dell’esercizio finanziario. Al termine dello stesso la numerazione riprenderà dal n. 1.
Indicare la data di adozione della determinazione.(2)
Il codice del procedimento nonché la descrizione da riportare sono quelli che si desumono dal P.E.G.(3)
Il numero d’ordine del Registro di Settore deve corrispondere al numero delle determinazioni.(4)
La firma dell’Istruttore ed, ove presente, del Resp. del Procedimento sono acquisite in modalità informatica.(5)

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line.

Marca da
bollo


		2018-05-09T11:28:19+0000
	LACINIO FABIO STEFANO




